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wraz ze wskazaniem, w Jakim sensie Sobór Chalcedoński stanowi punkt 
przełomowy, po którym zaczyna s ię  zakręt wprowadzający h is to r ię , l i 
teraturę 1 teo log ię  w okres średniowiecza.

2. Studenci sami zapoznają s ię  z problematyką ów. Cyryla 
Jerozolimskiego i  ów. Jana Chryzostoma. Gdy niekiedy starcza ozasu, 
po omówieniu Ojoów Greckich, przerabiany je s t  temat: "Homilia i  ka- 
teoheza jako forma patrystycznego nauozania: ów. Cyryl Jerozolimski
i  ów. Jan Chryzostom". Omawiane są wtedy oeohy charakterystyczne ka
techezy i  hom ilii jako rodzaju literackiego w starożytności chrześ
cijańskiej .

3. Na wszystkioh wykładaoh ozytane są odpowiednio dobrane 
teksty Ojoów Kościoła, które stanowią bazę omawianej problematyki.

Ks. Bogdan Częsz -  Poznań

5. KOLOKWIUM: ŚW.AUGUSTYN NA ZIMACH ŚW. AMBROŻEGO

W dniaoh 1-4 pańdziernika br. odbyła z ię  w Yarese pierwsza 
ozęóó kolokwium na tommt: "Działo litera ck ie  ów. Augustyna między 
Cazzloiaoun a Mediolanom", zorganizowanego przez Wyłazy Instytut 
Studiów Holigijnyoh z okazji idOO rooznloy nawróoonia ów. Augustyna^ 
Druga ozęóó kolokwium zatytułowana "św. Augustyn w Mediolanie -  
ohrzozt", odbędzie z ię  w przyszłym roku 22-24 kwietnia w Mediolanie. 
Obydwie ozęóoi sympozjum noszą wspólną nazwę: "św. Augustyn na nia
niach ów. AnbroAego*.

Międzynarodowo kolokwium w Varese obradujące w V illa  Cagnola 
było publiczną lekturą i  analizą pod kierunkiem wybitnyoh profeso
rów traktatów filozoficznych  napisanych przez ów. Augustyna jozzozo 
przed jego ohrztem. Otworzył je  1 pańdziernika wleozoren abp Bolonii 
kard. G. B if f ł  prelekoją p t . "Nawrócenie ów. Augustyna a obraz Koó- 
oioła". Obradom pierwszego dnia /2  K/ przewodniozyli profesorowie 
z Katolickiego Uniwersytetu Sacro Cuore z Mediolanu: najpierw przed 
południem analizowano "Contra aocademioos* pod kierunkiem prof.
0. Reale, a następnie "De besta wita" pod okiem prof. L.P. P izzolato  
po południu zaś odbyła s ię  dyskusja 1 konferencja na temat: "Duoho-
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woóó nawróoenia ów. Augustyna", którą w pierwszym założeniu miał wy
g ło s ić  zmarły w międzyozasis rektor Uniwersytetu prof. O. Lazzati.
W drugim dniu obrad /3  3C/ czytano i  analizowano "Soliloquia" pod k ie  
runkiem prof. Jose Oroz Neta z Uniwersytetu w Salamance oraz traktat 
"De ordine" pod przewodniotwem prof. J . Doignona z Uniwersytetu Pras 
ohe-Compte, po południu zać wysłuohano konferencji dra Luigi A lio i' e 
go z Uniwersytetu w Perugii p t. "Św. Augustyn między wiarą a poszuki 
waniem". Pracom trzeoiego przedpołudnia /4  X/ przewodniczyli przed
staw iciele  paryskiego centrum "Śtudes Augustiniennes*. Najpierw ana
lizowano traktat "De immortalitate anlmae" pod kierunkiem prof. G.Ma 
deoa, a następnie "Epistolae ad Nebridium" pod okiem prof. &. P o llie  
ta; po południu natomiast wysłuohąno dwugłosu mtejsoowyoh profesorów 
S. Colombo i  L. Beretty na temat "vexata quaestio" dotyoząoej lokali 
zaoji Cassiclacum.

Przewidziana na kwieoleń 1987 r . druga ozęóó kolokwium ma się  
zająć przebadaniem mediolańskiego podłoża politycznego, kulturalnego 
1 relig ijn ego  chrztu ów. Augustyna jako wydarzenia hlstoryoznego 
1 teologioznego w dzlejaoh Koóoloła lokalnego, sterowanego przez ów. 
Ambrożego. Przygotowuje ją  Uniwersytet K atolioki w Mediolanie. Orga
nizatorzy przewidują szybką publikację tekstów, zarówno naukowych 
wystąpień I i  II ozęóol kolokwium /ok . 500 s s .  -  oena 50 000 lirów /, 
jak 1 popołudniowych konferencji p t. "Augustyn i  forma nawrócenia 
ohrzeóoljańsklego" /ok . 150 s s .  -  oena 20 000 liró w /.

Ks. Stanisław Longosz




